МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРХНЕУСИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ВЕРХНЕУСИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Щетинкина пл, 2, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярчкий край, 662842      тел. 8 (391-38) 36-4-98

РЕШЕНИЕ
19 сентября 2014 г.                 с. Верхнеусинское                                  № 02-08в

О внесении изменений  в решение сельского

Совета депутатов от 16.05.2012 № 43-122р

«Об утверждении Положения «Об оплате труда

работников муниципальных учреждений

Верхнеусинского сельсовета»
На основании статьи 20 Устава Верхнеусинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение  Верхнеусинского сельского Совета депутатов от 16.05.2012 № 43-122р «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Верхнеусинского сельсовета» в редакции от 01 ноября 2012 года № 50-148р; 18 сентября 2013 года № 65-205р следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 3 статьи 2 после слов «и условия» дополнить словами «, в том числе при наличии квалификационной категории»;

1.2. Пункт 2 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«выплаты за работу в сельской местности»:
1.3. В пункте 6 статьи 4 слова «квалификационной категории,», «работы в сельской местности,» исключить;

1.4. В абзаце 2 пункта 5 статьи 4 слова «6068 рублей» заменить словами «6371 рубль»;

1.5. В статье 6:

а) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Размеры должностных окладов заместителей руководителей устанавливаются руководителем учреждения на 10 - 30 процентов ниже размера должностных окладов руководителей этих учреждений без учёта увеличения должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.
В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностных окладов заместителей руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;

2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
         3. Решение вступают в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести»,

Глава сельсовета                                                                               А.В. Екимов
Председатель сельского Совета депутатов:                                          Н.А. Юрьева